
       ПРИКАЗ                БОЕРЫК 

   «10» марта  2022 г.         № 207 

 

О проведении инструктивно-методического 

совещания руководителей ДОУ г.Буинска и 

Буинского муниципального района  

       

 В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района» на  2021 - 2022 учебный год,  

приказываю: 

1. Провести 23 марта 2022 года (начало в 9.00) инструктивно-методическое 

совещание руководителей ДОУ г.Буинска и Буинского муниципального 

района на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы» города Буинска РТ.  

2. Утвердить программу совещания (Приложение №1). 

3. Ответственность за подготовку и проведение совещания возложить на 

методиста по дошкольному образованию Хадиуллину Ч.М. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 

учебно - методической работе А.Р. Бикчантаеву. 

 

 
  

Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета - начальник МКУ  

«Управление образования 

Буинского муниципального района» 

                                               

 

 

Н.А. Македонская    

         
 
 
 
 
 
                                                             

 

  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 



Приложение №1 к приказу 

 МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»  

№207 от 10.03.2022 г 

 

Повестка дня 

инструктивно-методического совещания руководителей  

ДОУ г.Буинска и Буинского муниципального района 

 

№ Наименование мероприятия ФИО выступающего 

1 Открытие совещания. 

 

Н.А. Македонская - заместитель 

руководителя исполнительного 

комитета - начальник МКУ  

«Управление образования Буинского 

муниципального района»   

2 Модель взаимодействия всех 

субъектов сопровождения реализации 

рабочих программ воспитания в 

системе дошкольного образования 

БМР РТ 

3 Ключевые аспекты проектирования 

рабочей программы воспитания для 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

А.Р. Бикчантаева - заместитель 

начальника по учебно - методической 

работе МКУ «Управление образования 

Буинского муниципального района» 

4 Гранты как средство привлечения 

дополнительных ресурсов и 

повышение качества 

образовательного процесса 

Э.З. Абузярова, заведующий МБДОУ 

«Солнышко» 

5 Участие педагогов ДОУ в конкурсах 

различного уровня.  

Т.В. Михеева, заведующий МБДОУ 

«Аленушка» 

6 Малокомплектный детский сад. 

Новые образовательные приемы и 

технологии. 

А.А. Расстригина, заведующий МБДОУ 

«Больше-Фроловский детский сад» 

7 Особенности проектирования и 

реализации содержательного раздела 

рабочей программы воспитания. 

Особенности реализации 

воспитательной работы при 

формировании содержательного 

раздела рабочей программы 

воспитания в части, формируемой 

участниками образовательных 

отношений 

Т.Г. Шагарова, заведующий МБДОУ 

«Рунгинский детский сад Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

8 Подведение итогов  Н.А. Македонская - заместитель 

руководителя исполнительного 

комитета - начальник МКУ  

«Управление образования Буинского 

муниципального района»   
 


